
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34023 Quarta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2019

Término Vínculo: 31/10/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola, Belém, 29 de novembro de 2019.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 489978
PORTARIA Nº 791/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Simpli-
fi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, 
autorizada através do processo nº 2019/227412 de 15 de maio de 2019. 
Não acarretando acréscimo ao erário.
Nome do Servidor: HENRIQUE RIBEIRO RODRIGUES NETO
em substituição a Pedro Augusto Bisi Dos Santos
Cargo do Servidor: Médico
Lotação: Divisão de Ortopedia Oncológica
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola, Belém, 29 de novembro de 2019.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 489976
PORTARIA Nº 786/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Simpli-
fi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, 
autorizada através do processo nº 2019/227412 de 15 de maio de 2019. 
Não acarretando acréscimo ao erário.
Nome do Servidor: EVERALDO FURTADO CARVALHO
em substituição a Maria Natividade Vieira Pinheiro
Cargo do Servidor: Técnico de Segurança no Trabalho
Lotação: Grupo de Trabalho de Assistência ao Servidor - GTAS
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola, Belém, 29 de novembro de 2019.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 489952
PORTARIA Nº 783/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Simpli-
fi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, 
autorizada através do processo nº 2019/227412 de 15 de maio de 2019. 
Não acarretando acréscimo ao erário.
Nome do Servidor: FABIO BATISTA DA SILVA
em substituição a Miguel Angelo Cavalcante Vieira
Cargo do Servidor: Assistente Administrativo
Lotação: Departamento de Recursos Humanos
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: FRANCISCO ALBINO GOMES DOS SANTOS
em substituição a Walter Rodrigues da Silva
Cargo do Servidor: Assistente Administrativo
Lotação: Departamento de Recursos Humanos
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: JOÃO PAULO COSTA LIMA
em substituição a Leonardo Bacellar Oliveira da Silva
Cargo do Servidor: Assistente Administrativo
Lotação: Departamento de Recursos Humanos
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: KARLA GISELE FARIAS
em substituição a Amanda Oliveira de Souza
Cargo do Servidor: Assistente Administrativo
Lotação: Departamento de Recursos Humanos
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: KEMILLE ROQUE GONÇALVES
em substituição a Janio Elias Pereira Santos
Cargo do Servidor: Assistente Administrativo
Lotação: Departamento de Recursos Humanos

Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: WALNESSYA MARGARIDA NEVES DA COSTA
em substituição a Jose Murilo dos Santos Junior
Cargo do Servidor: Assistente Administrativo
Lotação: Departamento de Recursos Humanos
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: IRAIR TAVARES VIANA SANTANA
em substituição a Dinaura da Silva Santos
Cargo do Servidor: Auxiliar Operacional
Lotação: Departamento de Recursos Humanos
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: MAURILIO SANTOS DANTAS
em substituição a Edson Gemaque Barbosa
Cargo do Servidor: Auxiliar Operacional
Lotação: Departamento de Recursos Humanos
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola, Belém, 29 de novembro de 2019.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 489943
PORTARIA Nº 784/2019 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
RESOLVE:
Contratar em caráter de substituição, mediante Processo Seletivo Simpli-
fi cado, no regime das Leis Complementares nº 007/1991 e nº 77/2011, 
autorizada através do processo nº 2019/227412 de 15 de maio de 2019. 
Não acarretando acréscimo ao erário.
Nome do Servidor: ALDALENA RODRIGUES MORAES
em substituição a Bernadete de Fatima Raiol Pereira
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: CRISTIANE DA CONCEIÇÃO NUNES FERREIRA DIAS
em substituição a Siane Santos Reis
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: JOEL SILVA DE OLIVEIRA
em substituição a Cristiane da Conceição Nunes Ferreira Dias
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: JOSIELMA NECO PINA
em substituição a Cristiane Ferreira Pacheco
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: JOSINELMA SILVA SOUSA
em substituição a Edinalva Pereira Reis
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: KEILA REJANE DE MIRANDA PINHEIRO
em substituição a Eliangela Marques Monteiro
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: LENITA SUZANE SILVA DE JESUS
em substituição a Elen Priscila Garcia Assunção de Castro
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020
Nome do Servidor: LIVIA OLIVEIRA SAINT CLAIR IGREJA
em substituição a Erika Dienise Silva de Souza
Cargo do Servidor: Técnico de Enfermagem
Lotação: Departamento de Enfermagem
Data de Admissão: 01/11/2019
Término Vínculo: 31/10/2020


